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Zhana Veselinova Nedelcheva (Bulgarien/ Kanada) ist freischaffende Künstlerin in 
Magdeburg. Nach ihrem Studium der Bildenden Künste und Kunstpädagogik in Sofia 
lebte sie für zehn Jahre in Kanada, wo sie zahlreiche Austellungen machte. Anfänglich 
gestaltete die Künstlerin mit Aquarell - und Collagetechniken, heute widmet sie sich 
vornehmlich der Bildhauerei und Keramik.

1975 in Bulgarien geboren

Studium und Ausbildung

1999 - Sofioter Universität “Sveti Kliment Ochridski”, Sofia, Bulgarien
Magister - Pädagogik der bildenen Kunst
Fachrichtung Bachelor- Skulptur/ Museumspädagogik
1994 - Fachgymnasium für bildende Kunst und Formgestaltung“ Akademiker Dechko Uzunov”, 
Kasanlak, Bulgarien; Fachrichtung - Design

Mitgliedschaften

seit 10/2018             BBK (Berufsverband Bildender Künstler) Sachsen-Anhalt e.V, Deutschland

Stipendien
2021 - Kultur ans Netz - Das Arbeitsstipendium für freischaffende Künstlerinnen und Künstler 
2020 - Kultur ans Netz - Das Arbeitsstipendium für freischaffende Künstlerinnen und Künstler 

Personalausstellungen:

09/ 2021                  Eisenbart Flurgalerie, Magdeburg - Keramik 
01/ 2020                  Cracauer 66, Magdeburg – Aquarelle
09/ 2020                  Tag des Offenen Ateliers in Sachsen-Anhalt - Keramik 
09/ 2019                  Tag des Offenen Ateliers in Sachsen-Anhalt - Keramik
09/ 2018                  Tag des Offenen Ateliers in Sachsen-Anhalt - Keramik
09/ 2009                  Place des Arts, Coquitlam, Kanada - Keramik
03/ 2009                  Britannia Kunstgallerie, Vancouver, Kanada - Keramik
04/ 2008                  New Westminster Bibliothek, Kanada - Aquarelle und Keramik
10/ 2008                  Purple Door Kunstgallerie, Bowen Island, Kanada- Keramik

Ausstellungsbeteiligungen (Auswahl):

08/ 2020                    Burg Galerie, Generell Frisch - BBK Ausstellung, Halle (Saale) - Keramik
02/ 2020                    Allee Centre Art 2020, Magdeburg - Keramik
12/ 2018                    Galerie Himmelreich, Kunstbasar, Magdeburg - Keramik
08/ 2013                    Network Hub, New Westminster, Kanada - Keramik
02/ 2012                    Network Hub, New Westminster, Kanada - Keramik und Aquarelle
08/ 2011                    New Westminster Culture Crawl, New Westminster, Kanada - Keramik
11/ 2008                    Eastside Culture Crawl - Vancouver, Kanada - Keramik
03/ 2008                   “Blackberry Gallery”, Port Moody Arts Centre, BC in a Box,    
                                  “Finger Play”, Kanada - Keramik
07/ 2007                   “Fete Picasso - Small Art Objects” Vallauris, France,  - Keramik



Kunststiftung Zhana und Viktor Nedelchev
mit Sitz in Magdeburg
Az.: LSA-11741-330
E-mail: artzhana3@gmail.com
www.artzhana.com 

Stiftungszweck

Zweck der Stiftung ist die Förderung von Kunst und Kultur. Insbesondere soll das Lebenswerk 
und die in die Stiftung eingebrachten Kunstgegenstände der Bildhauerin und Künstlerin 
Zhana Veselinova Nedelcheva bewahrt, ergänzt und der Öffentlichkeit zugänglich gemacht 
werden.

Spenden

Wir freuen uns über jede Spende für die Aktivitäten unserer Stiftung! Diese kann in Form 
von Geld- oder Sachzuwendungen bestehen. Für Geldzuwendungen ist eine Überweisung der 
einfachste Weg. Dafür senden wir Ihnen gerne Zuwendungsbestätigungen postalisch oder via 
Email zu. Bitte geben Sie hierzu Ihre Adresse im Verwendungszweck an oder 
schreiben Sie uns eine Email mit Ihren Kontaktdaten.

Empfänger:

Kunststiftung Zhana und Viktor Nedelchev
Rechtsfähige Stiftung bürgerlichen Rechts
Schafgarbenweg 27
D-39130 Magdeburg

Bankverbindung: Sparkasse MagdeBurg
IBAN: DE74 8105 3272 0641 0710 19

Fotos: Zhana Veselinova Nedelcheva
Copyright © 2022 Kunststiftung Zhana und Viktor Nedelchev

www.artzhana.com
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Werkverzeichnis von Zhana Veselinova Nedelcheva

Skulpturen:

1. Wasserball – 2007, 17x18x18 cm
2. Schach – 2009, 63x193x48 cm
3. Braut – 2003, H 106 cm
4. Königin und König (Schachfiguren) – 2004, H 41cm
5. Heruvim – 2004, H 40 cm
6. Afrikanische Mutter – 2008, H 60 cm
7. Vogelmutter – 2008, H 60 cm
8. Kamasutra-1 – 2007, 35x20x25 cm
9. Kamasutra-2 – 2007, 30x20x17 cm
10. Meditation – 2005, 22x30x15 cm
11. Vogelsphinx – 2003, H 43 cm
12. Liegendes Paar – 2000, 70x47x20 cm
13. Katze – 2000, 52x34x35 cm
14. Hippokamp – 2008, 55x30x28 cm 
15. Frühling - 1 (Japanischer Frühling) – 2004, H 60 cm
16. Frühling - 2 (Indischer Frühling) – 2004, H 65 cm
17. Frühling - 3 (Ozeanischer Frühling) – 2004, H 70 cm
18. Frühling - 4 (Gelber Frühling) – 2004, H 70 cm
19. Frühling - 5 (Irdischer Frühling) – 2004, H 65 cm
20. Frühling - 6 (Grüner Frühling) – 2004, H 65 cm
21. Frühling - 7 (Abstrakter Frühling) – 2004, H 65 cm
22. Mystische Katze – 2008, 38x30x28 cm
23. Fruchtbarkeit – 2008, 35x26x27 cm
24. Ritter – 2004, H 41 cm 
25. (Doppelt) Schwangerschaft – 2008, H 43cm
26. Frau – 2004, H 33cm
27. Mann – 2004, H 38cm

Wandreliefs:

1. Goldener Baum – 2009, 120x58cm

Malerei:

1. Reise im Himmel Serie – 4 Leinwände mit Engeln – 2006, jede 30x30cm

Aquarell:

1. Paar - 2004, 17x17cm (Paris)
2. Liebe - 2004, 17x17cm (Paris)
3. Frau – 2004, 17x17cm (Paris)
4. Apfel – 2004, 17x17cm (Paris)
5. Birne – 2004, 17x17cm (Paris)
6. Kanadischer Baum – 2006, 28x18
7. Kürbis – 2003, 23x23
8. Stillleben mit Orange und Kiwi - 2003, 23x24cm
9. Stillleben mit Mango und Bananen – 2005,35x25cm
10. Japanerin – 2005, 28x19cm
11. Kanadische Landschaft – 2006, 29x19cm
12. Landschaft mit Häuser – 2006, 31x31cm



Collage:

1. Senkrechte Linien – 2006, 75x51cm
2. Dunkelblaue Komposition – 2006, 80x55cm
3. Japanisches Rot – 2006, 76x55cm
4. Hund – 2006, 56x71cm
5. Collage in Orange – 2005, 77x51cm
6. Seestimmung – 2005, 77x52cm
7. Klavier -1 – 2005, 100x70cm
8. Klavier -2 – 2006, 100x70cm
9. Das Leben – 2006, 100x70cm
10. Yin und Yang – 2006, 90x70cm
11. Goldene Sonne – 2006, 100x70cm
12. Collage in Lila – 2006, 100x70cm
13. Zarte Collage – 2006, 76x50cm
14. Mangos – 2006, 56x71cm
15. Japanisches Gold – 2006, 50x75cm
16. Goldenes Linienmuster – 2006, 56x76cm
17. Altes Pergament – 2006, 70x56cm
18. Japanerin mit zwei Raben – 2005, 50x71cm
19. Afrika – 2005, 56x73cm
20. Reinheit in Lila – 2006, 78x55cm
21. Pfauenfedern – 2006, 75x51cm
22. Stillleben mit Äpfeln und Sonnenblumen – 2006, 100x70cm
23. Paar in Liebe – 2005, 56x71cm

Mischtechnik:

1. Schlafende Seejungfrauseele – 2001, 100x70cm
2. Altes Nessebar – 1999, 70x100cm
3. Zartheit – 2002, 100x70cm
4. Vancouver - Schiffe – 2005, 70x50cm
5. Baum im Frühling – 2005, 50x70cm
6. Liebe – 2003, 56x76cm
7. Das versunkene alte Nessebar – 1999, 30x40cm
8. Seelische Liebe – 2001, 50x35cm
9. Zwei Bäume (Pastel) – 2005, 22x36cm
10. Japanisches Stillleben – 1997, 37x24cm
11. Stillleben mit Früchten – 1997, 37x24cm
12. Fest – 2000, 25x25cm
13. Veliko Tarnovo – 1992, 25x33cm
14. Regen – 1992, 33x23cm
15. Schuster – 1992, 27x36cm

Legende:

Skulpturen             - S   
Wandreliefs           - WR
Malerei                   - M
Aquarell                  - A
Collage                    - C
Mischtechnik         - MT



Skulpturen

Vogelsphinx - Höhe 43 cm, 2003
# S 11





Mystische Katze - 38x30x28 cm, 2008
# S 22





Liegendes Paar - 70x47x20 cm, 2000
# S 12



Braut - Höhe 106 cm, 2003
# S 3



Mann - Höhe 38 cm, 2004
# S 27





Frau - Höhe 33 cm, 2004
# S 26





(Doppelt) Schwangerschaft - Höhe 43 cm, 2008
# S 25





Meditation - 22x30x15 cm, 2005
# S 10





Hippokamp - 55x30x28 cm, 2008
# S 14





Schach - 193x63x48 cm, 2009
# S 2





 Frühling - 4, Gelber Frühling - Höhe 70 cm, 2004
# S 18





 Frühling -3, Ozeanischer Frühling - Höhe 65 cm, 2004
# S 17



 Frühling -7, Abstrakter Frühling - Höhe 65 cm, 2004
# S 21



 Frühling -1, Japanischer Frühling - Höhe 60 cm, 2004
# S 15



 Frühling -2, Indischer Frühling - Höhe 65 cm, 2004
# S 16



 Frühling - 6, Grüner Frühling - Höhe 65 cm, 2004
# S 20



 Frühling - 5, Irdischer Frühling - Höhe 65 cm, 2004
# S 19



Ritter - Höhe 41 cm, 2004
# S 24





König - Höhe 41 cm, 2004
# S 4





Königin - Höhe 39 cm, 2004
# S 4





König und Königin (Schachfiguren) - Höhe 39 cm & 41 cm, 2004
# S 4





Cherub - Höhe 40 cm, 2004
# S 5





Kamasutra 1 - 35x20x25 cm, 2007
# S 8





Kamasutra 2 - 30x20x17 cm, 2007
# S 9





Afrikanische Mutter - Höhe 60 cm, 2008
# S 6





Vogelmutter - Höhe 60 cm, 2008
# S 7





 Katze - 52x34x35 cm, 2000
# S 13





Wasserball - Höhe 18 cm, 2007
# S 1





Fruchtbarkeit - 35x26x27 cm, 2008
# S 23





Goldener Baum - 120x58 cm, 2009
# WR 1

Wandreliefs





Malerei

(1) Reise im Himel Serie - 30x30 cm, 2006
# M 1



(2) Reise im Himel Serie - 30x30 cm, 2006
# M 1



(3) Reise im Himel Serie - 30x30 cm, 2006
# M 1



(4) Reise im Himel Serie - 30x30 cm, 2006
# M 1



Aquarell

Apfel - 17x17 cm, 2004
# A 4

Birnen - 17x17 cm, 2004
# A 5

Frau - 17x17 cm, 2004
# A 3

Liebe - 17x17 cm, 2004
# A 2



Stillleben mit Orange und Kiwis - 23x24 cm, 2003
# A 8

Kürbis - 23x23 cm, 2003
# A 7

Paar - 17x17 cm, 2004
# A 1



Kanadische Landschaft - 19x29 cm, 2006
# A  11



Kanadischer Baum - 18x28 cm, 2006
# A 6



Stillleben mit Mango und Bananen - 25x35 cm, 2005
# A 9

Landschaft mit Häuser 
31x31 cm, 2006

# A 12



Japanerin - 19x28 cm, 2005
# A 10



Collage

Japanisches Rot - 76x55 cm, 2006
# C 3

Dunkelblaue Komposition - 80x55 cm, 2006
# C 2



Goldene Sonne - 100x70 cm, 2006
# C 11

Hund - 56x71 cm, 2006
# C 4



Klavier 1 - 100x70 cm, 2006
# C 7

Klavier 2 - 100x70 cm, 2005
# C 8



Senkrechte Linien - 51x75 cm, 2006
# C 1

Collage in Lila - 100x70 cm, 2006
# C 12



Goldenes Linienmuster - 56x76 cm, 2006
# C 16

Yin und Yang - 90x70 cm, 2006
# C 10



Japanisches Gold - 50x75 cm, 2006
# C 15

Zarte Collage - 76x50 cm, 2006
# C 13



Das Leben - 100x70 cm, 2006
# C 9

Paar in Liebe - 56x71 cm, 2005
# C 23



Collage in Orange - 77x51 cm, 2005
# C 5

Mangos - 56x71 cm, 2006
# C 14



Seestimmung- 77x52 cm, 2006
# C 6

Altes Pergament - 56x70 cm, 2006
# C 17



Reinheit in Lila- 78x55 cm, 2006
# C 20

Pfauenfedern- 75x51 cm, 2006
# C 21



Afrika - 56x73 cm, 2005
# C 19



Japanerin mit zwei Raben - 50x71 cm, 2005
# C 18



Mischtechnik

Seelische Liebe - 35x50 cm, 2001
# MT 8



Schlafende Seejungfrauseele - 100x70 cm, 2001
# MT 1



Japanisches Stilleben - 37x24 cm, 1997
# MT 10



Zartheit - 100x70 cm, 2002
# MT 3



Liebe - 56x76 cm, 2003
# MT 6

Altes Nesebar  - 100x70 cm, 1999
# MT 2  (r.)





Regen - 23x33 cm, 1992
# MT 14



Schuster - 36x27 cm, 1992
# MT 15



Stillleben mit Früchten - 37x24 cm, 1997
# MT 11

Fest - 25x25 cm, 2000
# MT 12

Das versunkene alte Nesebar - 
40x30 cm, 1999

# MT 7 (rechts oben)

Veliko Tarnovo - 25x33 cm, 1992
# MT 13 (rechts unten)





Vancouver - Schiffe - 70x50 cm, 2005
# MT 4

Baum im Frühling- 70x50 cm, 1997
# MT 5



Zwei Bäume (Pastel) - 22x36 cm, 2005
# MT 9




